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Stockholm den 14 september 1948

Till
Komrrunalkontoret i Boo-kyrka kommun,Tumba.
Estniska Kommittén ber härmed vördsamt få vända sig till Eder 
i följande.
Kommunalmyndigheterna i Stockholms stad ha godhetsfullt medgivit 
samma ekonomiska förmåner för de i Stockholms stad bosatta eleverna 
vid Estniska Fokkskolan som åtnjutas av svenska folkskoleelever, 
d.v.s. avgiftsfri spårvagnsresa, skollunch och kostnadsfritt skol
material.

Eftersom bland eleverna vid Estniska Folkskola även finnas 
7» som äro bosatta i Boo-kyrka kommun, tillåta vi oss anhålla om 
godhetsfullt bestridande under läsår 1948/49 av 7 estniska folk- 
skoleelevers skolresa, d.v.s. deras resa till Estniska Folkskolan 
i Stockholm, Ringvägen 58 (inom EriksdrIs folkskolas lokaler).

Genom Estniska Kommitténs försorg ha vid skolan anställts 
rutinerade lärare, bland annat för undervisning i svenska en per
son av svensk nationalitet. Estniska Kommittén och föräldrar äro 
övertygade om, att dylikt lärosätt trygger för estniska barn de 
bästa möjligheter för anskaffandet av folkskolundervisning på 
grund och inom gränser av svensk läsordning. Dessutom underlättar 
detta lärosätt förvärvandet av i möjligaste mån utförliga kunska
per i svenska språket.

Den undervisningsmetod som användes vid Estniska Folkskolan 
har föranlett föräldrarnas och andra esters allmänna tillfreds
ställelse, om än avlöning av skolas lärare och bestridande av and
ra kostnader i samband med skolans uppehälle pålägger Estniska Kom
mittén, föräldrarna och hela den estniska flyktinggrupp©n ytterli
gare förpliktelser. Detta är icke så lätt, då samtliga flyktingar 
hava endast torftiga inkomster, varav de givetvis även avlägga sin 
plikt mot svenska staten och komnunalförvaltnibgar i likhet med 
svenska undersåtar. Man bär dock gärna dessa ytterligare förplik
telser, emedan man vet att därigenom möjliggöres folkskolundervisnin 
gen för våra barn på det lämpligaste sättet ochh att de på detta 
sätt hava tillgång till systematisk undervisning på svenska.

På Estniska Kommitténs öp; estniska föräldrars vägnar våga 
vi hoppas på Eder välvilja i ovanstående fråga samt bedja få 
tack ■" " *' “m ’ nd.

Kommitténs skolkommission


